
abstrakt

Tématem diplomové práce je problematika procesu individuálních vzdělávacích plánů žáků se
zdravotním postižením a jejich významu pro pedagogickou praxi, ale také pro rodičovskou veřejnost a
žáky samé. Teoretické kapitoly pojednávají zejména o přípravě, plánování a realizaci vzdělávacího
procesu s využitím individuálního vzdělávacího plánu. Jinými slovy se snaží postihnout postup při
vzdělávání žáků se speciálními potřebami a především žáků integrovaných. Dále práce zmiňuje některé
principy při vzdělávání žáků podle individuálních vzdělávacích plánů, které by měly být v souladu s
právními předpisy pro vzdělávání žáků v této oblasti a respektovat některé zásady, které by měly vést k
vytvoření skutečně optimálních podmínek i klimatu pro výuku a integraci těchto žáků.

Praktická část potom zjišťuje, jakou nejčastější podobu a informační charakter mají individuální
vzdělávací plány integrovaných žáků jedné školy. Podkladem pro tato zjištění jsou dílčí výstupy z
obsahové analýzy zkoumaného souboru 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

